Füllstandtransmitter /
-schalter FLEX-LC
● Füllstandsensor mit Reed-Kette
● Analogausgang und / oder Schaltausgang
● Alternativ mit Temperatursensor
● Unterschiedliche Materialien verfügbar
● Für den industriellen Einsatz konzipiert
● Kleine kompakte Baumaße

18..30 V DC
Analogausgang
0 V
Schalt-/
Frequenzausgang
Anschlussbeispiel: PNP NPN
2 1
3 4
Z=Last
pi-ho_le-flex-lc_d V1.02-05 1
HENNLICH GmbH & Co KG, A­4780 Schärding, Tel. +43 7712/3163­0, www.hennlich.at
Bereiche, Abmessungen und Gewichte
FLEX-LC45M FLEX-LC44M FLEX-LC52K
 Type Teilung L L1 Gewicht
FLEX- mm mm mm kg
LC45M0250 250 190 0,6 wertes zum Umschalten in den Alarmzustand. Die Rückkehr in den
LC45M0500 500 440 0,7 Normalzustand erfolgt, wenn der Grenzwert zuzüglich der einge-
10
LC45M0750 750 690 0,7
LC45M1000 1000 940 0,8
LC44M1000 1000 930 0,8
LC44M1500 1500 1430 0,920
LC44M2000 2000 1930 0,9
LC52K0250 10 250 160 1,1
LC52K0500 500 410 1,1
LC52K0750 750 660 1,1
LC52K1000 1000 910 1,220
LC52K1500 1500 1410 1,2
LC52K2000 2000 1910 1,2
Handhabung und Betrieb
Hinweis
Bei einem Maximum-Schalter führt das Überschreiten des Grenz-
wertes zum Umschalten in den Alarmzustand. Die Rückkehr in den

es, den Schaltausgang nach dem Anlegen der Versorgungsspan-
nung für eine definierte Zeit im Normalzustand zu halten.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
FLEX-LC -
m=Option
1. Version
45M Einschraubgewinde G 1 A Messing -
Schwimmer Spansil
44M Einschraubgewinde G 11/2 A Messing -
Schwimmer Spansil
52K Einschraubgewinde G 2 A Edelstahl
2. Rohrlänge L
0250 250 mm l l
0500 500 mm l l
0750 750 mm l l
1000 1000 mm l l l
1500 1500 mm l l
2000 2000 mm l l
3. Analogausgang
I 4..20 mA
U 0..10 V
K kein Analogausgang
4. Analogausgang für
L Füllstand
T Temperatur
K kein Analogausgang
5. Schaltausgang
T Push-Pull (PNP und NPN)
K kein Schaltausgang
6. Schaltausgang für
L Füllstand
T Temperatur
K kein Schaltausgang
7. Funktion Schaltausgang
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
R Frequenzausgang
K Kein Schaltausgang
8. Schaltausgangspegel
O Standard
I Invertiert
Max
Max-Hyst